
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

18.06.2024 с. Каратузское    № 559-п  

 

    О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы 

образования Каратузского района»  

 

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

ст. 26, 27.1 Устава муниципального образования «Каратузский район», 

Постановлением администрации Каратузского района от 24.08.2020 № 674-п 

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ Каратузского района, их формирование и реализации» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы 

образования Каратузского района», утвержденную постановлением 

администрации Каратузского района № 1162-п от 11.11.2013 года (в редакции 

от 16.04.2024 г. № 328-п) следующие изменения: 

1.1. В паспорте программы «Развитие системы образования 

Каратузского района», строку «Информация по ресурсному обеспечению 

муниципальной программы, в том числе в разбивке по источникам 

финансирования по годам реализации муниципальной программы» изложить в 

новой редакции:  

Информация по 

ресурсному обеспечению 

муниципальной 

программы, в том числе в 

разбивке по источникам 

финансирования по годам 

реализации 

муниципальной 

программы 

Всего по программе: 

2014 год – 418 050,58 тыс.рублей, 

в том числе: 

федеральный бюджет – 12 008,09тыс.рублей; 

краевой бюджет – 250 894,02 тыс.рублей; 

районный бюджет -  155 148,47 тыс.рублей. 

2015 год – 421 960,78 тыс.рублей, 

в том числе: 

 федеральный бюджет – 2 108,20тыс.рублей; 

 краевой бюджет – 246 820,57 тыс.рублей; 

 районный бюджет – 173 032,01 тыс.рублей.   

2016 год – 420 794,56 тыс.рублей, 

в том числе: 

 федеральный бюджет – 0 тыс.рублей; 

 краевой бюджет – 262 999,19 тыс.рублей; 

 районный бюджет – 157 795,37 тыс.рублей. 

2017 год – 455 828,43 тыс.рублей, 

в том числе: 



 федеральный бюджет -4197,75тыс.рублей; 

 краевой бюджет – 283 872,63тыс.рублей; 

 районный бюджет – 167 758,05 тыс.рублей. 

2018 год – 483 101,80 тыс.рублей, 

в том числе: 

 федеральный бюджет – 150,00 тыс.рублей; 

 краевой бюджет – 330 474,35 тыс.рублей; 

 районный бюджет – 152 477,45 тыс. рублей. 

2019 год – 516 225,55 тыс.рублей, 

в том числе: 

 федеральный бюджет – 0 тыс.рублей; 

 краевой бюджет – 349 987,32 тыс.рублей; 

 районный бюджет – 166 238,23 тыс.рублей. 

2020 год – 532 692,20 тыс.рублей, 

в том числе: 

 федеральный бюджет – 15882,92 тыс.рублей; 

 краевой бюджет – 326 994,11 тыс.рублей; 

 районный бюджет – 189 815,16 тыс.рублей. 

2021 год – 585 979,21 тыс.рублей, 

в том числе: 

 федеральный бюджет – 29052,05 тыс.рублей; 

 краевой бюджет – 337 448,30 тыс.рублей; 

 районный бюджет – 219 478,86 тыс.рублей. 

2022 год – 648 735,53 тыс.рублей, 

в том числе: 

 федеральный бюджет – 31471,85 тыс.рублей; 

 краевой бюджет – 388 789,99 тыс.рублей; 

 районный бюджет – 228 473,69 тыс.рублей. 

2023 год 716 162,51 тыс.рублей, 

в том числе: 

федеральный бюджет – 30 638,86 тыс.рублей; 

краевой бюджет – 426 117,59 тыс.рублей; 

 районный бюджет – 259 406,06 тыс.рублей 

2024 год – 784 373,23 тыс.рублей, 

в том числе: 

 федеральный бюджет – 38 248,86тыс.рублей; 

краевой бюджет – 471 248,59 тыс.рублей; 

 районный бюджет – 274 875,78 тыс.рублей 

2025 год – 680 446,46 тыс.рублей, 

в том числе: 

 федеральный бюджет – 28 366,01тыс.рублей; 

 краевой бюджет – 425 269,34 тыс.рублей; 

 районный бюджет – 226 811,11 тыс.рублей 

2026 год –671 247,87 тыс.рублей, 

в том числе: 

 федеральный бюджет – 26 913,32тыс.рублей; 

 краевой бюджет – 426 771,73 тыс.рублей; 

 районный бюджет – 217 562,82 тыс.рублей 



1.2.  В приложении № 2 к муниципальной программе «Развитие системы 

образования Каратузского  района»,  в пункте 1 Паспорт подпрограммы строку 

«Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

Информация по ресурсному 

обеспечению подпрограммы 

Всего средств на реализацию подпрограммы  

1 990 558,17  тыс. рублей, в том числе: 

2024 год – 641 590,16 тыс. рублей; 

2025 год – 641 590,16 тыс.рублей; 

2026 год – 632 702,37 тыс.рублей; 

в том числе:  

средств районного бюджета 674 437,39 тыс. руб. 

2024 год – 259 457,46 тыс. рублей; 

2025 год – 212 114,11 тыс. рублей; 

2026 год – 202 865,82 тыс.рублей. 

средств краевого бюджета 1 228 136,03 тыс. руб. 

2024 год – 424 102,76 тыс. рублей; 

2025 год – 401 110,04 тыс. рублей; 

2026 год – 402 923,23 тыс. рублей, 

1.3. Приложение № 2 к подпрограмме 1 «Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей», реализуемой в рамках муниципальной 

программы  «Развитие системы образования Каратузского района» изложить в 

следующей редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.4. В приложении 3 к муниципальной программе «Развитие системы 

образования Каратузского района», в пункте 1 Паспорта подпрограммы строку 

«Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

Информация по 

ресурсному обеспечению 

подпрограммы 

Всего средств на реализацию подпрограммы 

30 370,24 тыс. рублей, в том числе: 

2024 год – 10 284,14  тыс. рублей; 

2025 год – 10 043,05 тыс.рублей; 

2026 год – 10 043,05 тыс.рублей. 

в том числе:  

средств районного бюджета 6 276,75 тыс. руб. 

2024 год – 2 169,65 тыс. рублей; 

2025 год -  2 053,55 тыс.рублей; 

2026 год -  2 053,55 тыс.рублей. 

средств краевого бюджета 23 968,5 тыс. руб. 

2024 год – 7 989,5 тыс. рублей; 

2025 год – 7 989,5 тыс.рублей; 

2026 год – 7 989,5 тыс.рублей 

1.5. Приложение № 2 к подпрограмме 2  "Организация летнего отдыха, 

оздоровления, занятости детей и подростков", реализуемой в рамках 

муниципальной программы "Развитие системы образования Каратузского 

района" изложить в следующей редакции согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению. 

 

 



1.6. В приложении  4 к муниципальной программе «Развитие системы 

образования Каратузского района» в пункте 1 Паспорта подпрограммы строку 

«Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

Информация по ресурсному 

обеспечению подпрограммы 

Всего средств на реализацию 

подпрограммы  3 236,33 тыс. рублей, в 

том числе: 

2024 год – 1 109,65 тыс. рублей; 

2025 год – 1063,34 тыс. рублей, 

2026 год – 1063,34 тыс. рублей, 

в том числе:  

средств районного бюджета  3 236,33 

тыс. рублей, в том числе: 

2024 год – 1 109,65 тыс. рублей; 

2025 год – 1063,34 тыс. рублей, 

2026 год – 1063,34 тыс. рублей 

1.7. Приложение № 2 к подпрограмме 3  "Одаренные дети", реализуемой в 

рамках муниципальной программы "Развитие системы образования 

Каратузского района" изложить в следующей редакции согласно приложению 

№ 3 к настоящему постановлению. 

1.8. В приложении 5 к муниципальной программе «Развитие системы 

образования Каратузского района» в пункте 1 Паспорта подпрограммы строку 

«Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

Информация по ресурсному 

обеспечению подпрограммы 

Всего средств на реализацию подпрограммы 

53 648,35 тыс. рублей, в том числе: 

2024 год – 35 575,08 тыс. рублей; 

2025 год – 9 036,64 тыс. рублей; 

2026 год – 9 036,64   тыс. рублей,  

в том числе:  

средств районного бюджета 11 058,56 тыс. 

рублей, в том числе: 

2024 год – 3 713,28 тыс. рублей; 

2025 год – 3 672,64 тыс. рублей; 

2026 год – 3 672,64 тыс.рублей. 

средств краевого бюджета 37 046,33 тыс. 

рублей, в том числе: 

2024 год – 36 318,33 тыс. рублей; 

2025 год – 5 364,00 тыс. рублей; 

2026 год – 5 364,00 тыс. рублей. 

1.9. Приложение № 2 к подпрограмме 4  «Обеспечение жизнедеятельности 

учреждений подведомственных Управлению образования администрации 

Каратузского района», реализуемой в рамках муниципальной программы 

"Развитие системы образования Каратузского района" изложить в следующей 

редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 

1.10. Приложение 7 к муниципальной программе «Развитие системы 

образования Каратузского  района» в пункте 1 Паспорта подпрограммы строку 



«Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Всего средств на реализацию подпрограммы  

55 636,96 тыс. рублей, в том числе: 

2024 год – 20 266,24 тыс.рублей; 

2025 год –17 840,76 тыс.рублей; 

2026 год – 17 529,96 тыс.рублей; 

в том числе:  

средств районного бюджета 21 498,16 тыс. 

рублей, в том числе: 

2024 год – 7 428,24 тыс.рублей; 

2025 год – 7 034,96 тыс.рублей; 

2026 год – 7 034,96 тыс.рублей; 

средств краевого бюджета 34 138,80 тыс. руб. 

2024 год – 12 838,00 тыс.рублей; 

2025 год – 10 805,80 тыс.рублей; 

2026 год – 10 495,00 тыс.рублей. 

 

1.11. Приложение № 2 к подпрограмме 6  «Обеспечение реализации 

муниципальной программы и прочие мероприятия», реализуемой в рамках 

муниципальной программы "Развитие системы образования Каратузского 

района" изложить в следующей редакции согласно приложению № 5 к 

настоящему постановлению. 

1.12. Приложение №9 к муниципальной программе "Развитие системы 

образования Каратузского района" изложить в следующей редакции согласно 

приложению № 6  к настоящему постановлению. 

1.5. Приложение №10 к муниципальной программе "Развитие системы 

образования Каратузского района" изложить в следующей редакции согласно 

приложению № 7 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

А.А. Савина, заместителя главы района по социальным вопросам. 

3. Опубликовать постановление на официальном сайте администрации 

Каратузского района с адресом в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет – www.karatuzraion.ru 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в периодическом печатном издании «Вести 

муниципального образования «Каратузский район». 

 

 

И.о. главы района                                                                               Е.С. Мигла



          Приложение № 1 к Постановлению администрации Каратузского района от 18.06.2024 № 

559-п 

          Приложение № 2 к подпрограмме1 "Развитие дошкольного, общего и дополнительного 

образования детей", реализуемой в рамках муниципальной программы "Развитие системы 

образования Каратузского района"  

  Перечень мероприятий подпрограммы 1 "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" муниципальной программы  "Развитие системы 

образования Каратузского района"  

№ 

п/п 

Цели, задачи, мероприятия 

подпрограммы 

 ГРБС  Код бюджетной 

классификации 

Расходы по годам реализации подпрограммы 

(тыс.руб.) 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат (краткое 

описание) от 

реализации 

подпрограммного 

мероприятия (в том 

числе в 

натуральном 

выражении)  

(в натуральном 

выражении) 

ГРБ

С 

РзП

р 

ЦСР ВР очередной 

финансовы

й год 

первый 

год 

планового 

периода 

второй 

год 

плановог

о периода 

Итого на 

очередной 

финансов

ый год и 

плановый 

период 

2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель: создание в системе дошкольного, общего и дополнительного образования равных возможностей для современного качественного образования 

Задача 1. Обеспечить повышение доступности дошкольного образования детей в возрасте от 1,5 до 7 лет, соответствующего федеральному государственному 

образовательному стандарту дошкольного образования 

1.1.  Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных дошкольных 

учреждений 

Управление 

образования 

Каратузского 

района 

902 0701 021004209

0 

61

1 

51 288,98 41 103,57 39 204,92 131 597,47 Обеспеченность  

услугами 

дошкольных 

организаций  615 

детей  - в 2023-

25гг. 

902 0701 021004209

0 

61

2 

1 679,48 25,30 25,30 1 730,08 

902 0701 021004209

0 

62

1 

5 452,41 5 052,43 5 052,43 15 557,27 

902 0701 021004209

0 

62

2 

8,80 8,80 8,80 26,40 



1.2. Расходы за счет субвенции на выплату и 

доставку компенсации части 

родительской платы за присмотр и уход 

за детьми в образовательных 

организациях края, реализующих 

образовательную программу 

дошкольного образования 

902 1004 021007556

0 

24

4 

33,60 33,60 33,60 100,80 Поддержка семей с 

первым ребенком, 

посещающим 

дошкольное 

учреждение - 187 

детей в 2023-

2025гг.; со вторым 

ребенком, 

посещающим 

дошкольное 

учреждение - 253 

ребенка в 2023-

25гг., с третьим и 

последующим 

ребенком, 

посещающим 

дошкольное 

учреждение  159 

детей в 2023-25гг. 

902 1004 021007556

0 

32

3 

1 681,40 1 681,40 1 681,40 5 044,20 

1.3.  Расходы за счет субвенции на 

обеспечение выделения денежных 

средств на осуществление присмотра и 

ухода за детьми-инвалидами, детьми-

сиротами и детьми, оставшимися без 

попечения родителей, а также детьми с 

туберкулезной интоксикацией, 

обучающимися в муниципальных 

образовательных организациях, 

реализующих образовательную 

программу дошкольного образования, 

без взимания родительской платы  

902 1003 021007554

0 

61

1 

270,00 270,00 270,00 810,00 Социальная 

поддержка семей, 

имеющих ребенка -

инвалида, 

опекаемого 

ребенка  в 2023-

25гг. -  16 детей. 
902 1003 021007554

0 

62

1 

36,00 36,00 36,00 108,00 

1.4. Расходы за счет субвенции на  

обеспечение государственных гарантий 

реализации прав  на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, за исключением 

обеспечения деятельности 

административного и учебно-

вспомогательного персонала 

902 0701 021007588

0 

61

1 

50 121,30 47 052,30 47 052,30 144 225,90 Обеспеченность  

услугами 

дошкольных 

организаций  615 

детей   - в 2023-

25гг. 

0701 021007588

0 

62

1 

5 375,20 5 120,20 5 120,20 15 615,60 

0701 021007588

0 

61

2 

120,00 120,00 120,00 360,00 

0701 021007588

0 

62

2 

30,00 30,00 30,00 90,00 



муниципальных дошкольных 

образовательных и 

общеобразовательных организаций 

1.5. Расходы за счет субвенции на  

обеспечение государственных гарантий 

реализации прав  на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, в части обеспечения 

деятельности административного и 

учебно-вспомогательного персонала 

муниципальных дошкольных 

образовательных и 

общеобразовательных организаций 

0701 021007408

0 

61

1 

38 212,90 35 779,90 35 779,90 109 772,70 

0701 021007408

0 

62

1 

4 227,60 3 937,00 3 937,00 12 101,60 

1.6. Финансовое обеспечение (возмещение) 

расходов, связанных с предоставлением 

мер социальной поддержки в сфере 

дошкольного и общего образования 

детям из семей лиц, принимающих 

участие в специальной военной 

операции 

    0709 02100S853

0 

61

1 

720,70 0,00 0,00 720,70   

    0709 02100S853

0 

62

1 

28,50 0,00 0,00 28,50   

Задача 2. Обеспечить новое качество общего образования, соответствующее федеральным государственным стандартам начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, федеральным государственным стандартам ОВЗ 

2.1. Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений 

общего образования 

Управление 

образования 

Каратузского 

района 

902 0702 021004219

0 

61

1 

143 741,47 110 757,92 103 

408,40 

357 907,79 Обеспечение прав 

детей на получение 

общего 

образования 

независимо от 

места проживания  

2088 детей в 2023-

25гг. 



902 0702 021004219

0 

61

2 

281,10 102,80 102,80 486,70 Приобретение 

основных средств 

для обеспечения 

основного вида 

деятельности  

2.2. Расходы за счет субвенции на 

обеспечение питанием детей, 

обучающихся в муниципальных и 

частных образовательных организациях, 

реализующих основные 

общеобразовательные программы, без 

взимания платы 

902 1003 021007566

0 

61

2 

12 695,40 12 695,40 12 695,40 38 086,20 Предоставление 

возможности детям 

из 

малообеспеченных 

семей питания без 

взимания платы  

1011 чел. в 2023-

25гг. 

2.3. Расходы за счет субвенции на  

обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, за исключением 

обеспечения деятельности 

административного и учебно-

вспомогательного персонала 

муниципальных общеобразовательных 

организаций  

902 0702 021007564

0 

61

1 

234 671,42 224 261,62 224 

261,62 

683 194,66 Обеспечение прав 

детей на получение 

общего 

образования 

независимо от 

места проживания  

2088 детей в 2023-

25гг. 

902 0702 021007564

0 

61

2 

9 146,18 8 737,08 8 737,08 26 620,34 

902 0703 021007564

0 

61

4 

8 593,40 0,00 0,00 8 593,40 

902 0703 021007564

0 

61

1 

4 100,00 10 221,30 10 221,30 24 542,60 

2.4. Расходы за счет субвенции на  

обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, в части обеспечения 

деятельности административного и 

учебно-вспомогательного персонала 

902 0702 021007409

0 

61

1 

44 443,70 43 966,40 43 966,40 132 376,50 



муниципальных общеобразовательных 

организаций  

2.5 Расходы за счет субсидии на 

софинансирование организации и 

обеспечения обучающихся по 

образовательным программам 

начального общего образования в 

муниципальных образовательных 

организациях за исключением 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, бесплатным 

горячим питанием, 

предусматривающим наличие горячего 

блюда, не считая горячего напитка 

  902 1003 02100L304

0 

61

2 

8 414,52 8 414,52 8 296,50 25 125,55 Предоставление 

возможности 

питания детям 

начальных классов 

без взимания 

платы 867 детей  в 

2023-25гг. 

2.6 Ежемесячное денежное вознаграждение 

за классное руководство 

педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций  

  902 0702 02100L303

0 

61

1 

20 389,30 20 389,30 20 389,30 61 167,90   

2.7 Расходы за счет субсидии на 

обеспечение деятельности советников 

директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях. 

  902 0702 021ЕВ517

90 

61

2 

2 291,05 2 291,05 2 769,45 7 351,55   

2.8 Расходы на софинансирование 

организации и обеспечения бесплатным 

питанием обучающихся с 

ограниченными возможностями 

здоровья в муниципальных 

образовательных организациях 

  902 1003 02100S583

0 

61

2 

4 451,85 4 451,85 4 451,85 13 355,56   



2,9 Финансовое обеспечение (возмещение) 

расходов, связанных с предоставлением 

мер социальной поддержки в сфере 

дошкольного и общего образования 

детям из семей лиц, принимающих 

участие в специальной военной 

операции 

  902 0709 02100S853

0 

61

2 

466,90 0,00 0,00 466,90   

2.10 финансовое обеспечение расходов на 

увеличение размеров оплаты труда 

отдельным категориям работников 

бюджетной сферы  

  902 0702 021001032

0 

61

1 

109,30 0,00 0,00 109,30   

Задача 3.  Обеспечить развитие системы дополнительного образования в 18 образовательных учреждениях, в том числе за счет разработки и реализации современных 

образовательных программ, дистанционных и сетевых форм их реализации 

3.1 Обеспечение стабильного 

функционирования и развития 

учреждений дополнительного 

образования детей 

  902 0703 021004239

0 

61

4 

24 319,67 21 588,68 21 549,29 67 457,64   

0703 021004239

0 

61

2 

302,00 6,00 6,00 314,00 

0703 021004239

0 

62

4 

11 160,38 10 869,81 10 869,81 32 900,00 

0703 021004239

0 

62

2 

5,79 5,79 5,79 17,37 

Администрац

ия района 

901 0703 021004239

0 

61

1 

14 238,56 14 883,86 14 883,86 44 006,28 

0703 021004239

0 

61

2 

0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2 Обеспечение функционирования 

модели персонифицированного 

финансирования дополнительного 

образования детей 

  902 0703 021004249

0 

61

4 

5 967,22 7 323,07 7 323,07 20 613,36 

902 0703 021004249

0 

61

5 

84,05 93,30 103,15 280,50 

902 0703 021004249

0 

62

5 

84,05 93,30 103,15 280,50 



902 0703 021004249

0 

63

5 

84,06 93,30 103,15 280,51 

902 0703 021004249

0 

81

6 

84,06 93,31 103,15 280,52 

Задача 4. Обеспечить реализацию региональных проектов национального проекта «Образование» 

4.1 Оснащение (обновление материально-

технической базы) оборудованием, 

средствами обученияи воспитания 

общеобразовательных организаций, в 

том числе осуществляющих 

образовательную деятельность по 

адаптированным основным 

общеобразовательным программам 

Управление 

образования 

Каратузского 

района 

902 0702 021Е15172

0 

24

4 

4 390,80 0,00 0,00 4 390,80 Создание "Точек 

роста" в 10 ОУ: 

2021 год 3 школы, 

2022 - 4 школы, 

2023 - 1 школы, 

2024 - 2 школы 

902 0702 021Е15172

0 

24

4 

44,35 0,00 0,00 44,35 

4.2 Субсидии бюджетам муниципальных 

образований на создание условий для 

оснащения (обновления материально-

технической базы) оборудованием, 

средствами обучения и воспитания 

общеобразовательных организаций, в 

том числе осуществляющих 

образовательную деятельность по 

адаптированным основным 

общеобразовательным программам 

902 0702 02100S521

0 

61

2 

1 818,18 0,00 0,00 1 818,18 

4.6 Текущий ремонт и приобретение 

мебели в помещениях, используемых 

для создания и обеспечения 

функционирования центров 

образования естественно-научной и 

технологической направленностей в 

общеобразовательных организациях 

902 0702 021004219

0 

61

2 

600,00 0,00 0,00 600,00 Приобретение 

мебели, 

брендирование 

помещений 

центров "Точка 

роста" 2021 год 3 

школы, 2022 - 4 

школы, 2023 - 1 

школы, 2024 - 2 

школы 

  Итого по подпрограмме всего 

расходные 

обязательства  

* * * * 716 265,62 641 590,17 632 

702,37 

1 990 

558,17 

  



    в том числе 

по ГРБС: 

Управление 

образования 

администраци

и 

Каратузского 

района 

902 * * * 702 027,07 626 706,31 617 

818,51 

1 946 

551,89 

  

    в том числе 

по ГРБС: 

администраци

я 

Каратузского 

района 

901 * * * 14 238,56 14 883,86 14 883,86 44 006,28   

                        

            

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к Постановлению администрации Каратузского района от 

18.06.2024 № 559-п 

Приложение № 2 к подпрограмме 2  "Организация летнего отдыха, оздоровления, 

занятости детей и подростков", реализуемой в рамках муниципальной программы 

"Развитие системы образования Каратузского района"  

  Перечень мероприятий  подпрограммы 2 «Организация летнего отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков» муниципальной программы «Развитие системы 

образования Каратузского района»  

№     

п/

п 

Цели, задачи, 

мероприятия 

подпрограммы 

  ГРБС  Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации подпрограммы 

(тыс. руб.) 

Ожидаемый непосредственный 

результат  (краткое описание)от 

реализации подпрограммного 

мероприятия  (в том числе в 

натуральном выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР очередной 

финансовы

й год 

первый 

год 

планового 

периода 

второй 

год 

плановог

о 

периода 

Итого на 

очередной 

финансов

ый год и 

плановый 

период 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель: обеспечение прав детей, подростков и молодежи на оздоровление, развитие, отдых и занятость детей во время каникул 

Задача № 1  Вовлечение детей (в том числе детей «группы риска») и подростков в организованные формы отдыха и занятости: лагеря дневного пребывания, палаточные 

лагеря, летние трудовые отряды старшеклассников и т.д. 

1.1

. 

Обеспечение 

занятости детей в 

летний период 

  902 0707 022000201

0 

611 801,72 676,73 676,73 2155,18 Ежегодное трудоустройство 100 

детей 

1.2

. 

Проведение летнего 

не стационарного 

палаточного лагеря 

"Молодые лидеры". 

902 0707 022000202

0 

611 914,82 1000,00 1000,00 2914,82 Ежегодный отдых 120 детей в не 

стационарном палаточном лагере 

902 0707 022000202

0 

612 270,00 184,82 184,82 639,64   

1.3

. 

Субвенция бюджетам 

муниципальных 

образований края на 

реализацию Закона 

края «О наделении 

органов местного 

самоуправления 

902 0707 022007649

0 

244 156,67 156,70 156,70 470,07 Обеспечение деятельности 

специалистов, реализующих 

переданные полномочия 

902 0707 022007649

0 

323 557,90 557,90 557,90 1673,70 Ежегодное приобретение 

путевок для детей  и оплата 

проезда к месту отдыха 902 0707 022007649

0 

612 872,93 872,90 872,90 2618,73 



муниципальных 

районов 

и городских округов 

края 

государственными 

полномочиями по 

обеспечению отдыха 

и оздоровления 

детей» 

902 0707 022007649

0 

611 6402,00 6402,00 6402,00 19206,00 Ежегодный отдых 646 детей в 

лагерях с дневным пребыванием 

детей. 

1.4

. 

 Санитарно-

эпидемиологическая 

экспертиза и 

дератизация открытых 

территорий летних 

оздоровительных 

лагерей с дневным 

пребыванием детей 

902 0707 022000201

0 

611 192,00 192,00 192,00 576,00 Ежегодное открытие  лагерей с 

дневным пребыванием детей на 

базе 15 образовательных 

организаций  

  902 0707 022000201

0 

244 116,10 0,00 0,00 116,10 

  Итого по 

подпрограмме 

всего 

расходные 

обязательств

а  

* * * * 10284,14 10043,05 10043,05 30370,24   

в том числе 

по ГРБС: 

Управление 

образования  

902 * * * 10284,14 10043,05 10043,05 30370,24   

Администрац

ия 

Каратузского 

района 

901 * * * 0,00 0,00 0,00 0,00   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



               

Приложение № 3 к Постановлению администрации Каратузского района от 

18.06.2024 № 559-п 

 

Приложение № 2 к подпрограмме 3  "Одаренные дети", реализуемой в рамках 

муниципальной программы "Развитие системы образования Каратузского 

района"  

                        

  Перечень мероприятий подпрограммы 3 "Одаренные дети"  муниципальной программы  "Развитие системы образования Каратузского района"  

№ 

п/

п 

Цели, задачи, мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС Код бюджетной классификации  Расходы по годам реализации подпрограммы 

(тыс.руб.) 

Ожидаемый результат от 

реализации 

подпрограммного 

мероприятия (в 

натуральном выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР очередной 

финансов

ый год 

первый 

год 

планово

го 

периода 

второй 

год 

планово

го 

периода 

Итого на 

очередной 

финансовый 

год и 

плановый 

период 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель подпрограммы: обеспечение условий для продолжения и повышения качества работы с одаренными детьми Каратузского района   

Задача № 1. Организовать проведение конкурсов, фестивалей, конференций, форумов, интенсивных школ, олимпиад для одаренных и талантливых детей 

Каратузского района 

1.1

. 

Проведение конкурсов, 

фестивалей и других 

мероприятий (МБОУ ДО 

"Центр "Радуга") 

 Управление 

образования 

администрац

ии 

Каратузского 

района 

902 0703 02300020

30 

612 314,71 314,71 314,71 944,13 Организация и проведение 

20 ежегодных мероприятий 

с общим охватом 1500 

человек 

1.2

. 

Проведение районных 

военно-спортивных 

мероприятий (центр 

"Патриот") 

0703 02300020

30 

612 331,90 331,90 331,90 995,70 Развитие системы 

районных спортивно-

массовых мероприятий. 

Воспитание патриотизма. 

Организация и проведение  

5 ежегодных спортивных 

мероприятий с общим 

охватом 400 человек 

1.3

. 

Проведение конкурсов, 

фестивалей и других 

мероприятий (МБУ ДО " 

Каратузская ДШИ") 

в том числе 

по ГРБС: 

администрац

ия 

Каратузского 

района 

901 0703 02300020

30 

612 88,47 42,16 42,16 172,79 Повышение качества 

творческого потенциала 

талантливых и одаренных 

детей и преподавателей 

МБОУ ДОД Каратузская 

детская школа искусств в 

Каратузском районе. 

Профориентации и 

качественная подготовка 



кадров культуры для 

Каратузского района 

1.4

. 

Проведение конкурса 

проектов по 

предупреждению детского 

дорожно-транспортного 

травматизма среди 

дошкольных учреждений 

района 

 Управление 

образования 

администрац

ии 

Каратузского 

района 

902 0701 02300120

20 

612 10,00 10,00 10,00 30,00 Развитие системы 

районных спортивно-

массовых мероприятий. 

Актуализация среди 

дошкольников безопасного 

дорожного движения. 

Количество участников: 11 

ОУ 

1.5

. 

Выплата стипендий главы 

муниципального образования 

"Каратузский район" 

Красноярского края 

 

администрац

ия 

Каратузского 

района 

901 1003 02300022

30 

340 48,00 48,00 48,00 144,00 Ежегодная поддержка 2 

выпускников с целью 

привлечения молодых 

специалистов в бюджетную 

сферу района (2018 год - 1 

специалист в МБОУ 

Таятская ООШ) 

1.6

. 

Выплата гранта главы района 

муниципального образования 

"Каратузский район" 

Красноярского края за 

результаты ЕГЭ 95 баллов и 

выше 

 

администрац

ия 

Каратузского 

района 

902 0703 02300020

30 

612 50,00 50,00 50,00 150,00 выявление и поддержка 

талантливых детей 

(ежегодно 5 человек) 

Задача № 2. Организовать индивидуальное сопровождение победителей и призеров олимпиады школьников, участие в круглогодичных школах интеллектуально 

одаренных детей, спортивно одаренных детей и детей, одаренных в области культуры и искусства, организация участия детей и сопровождающих их лиц в 

конкурсных мероприятиях за пределами Каратузского района  

2.1

. 

Краевой слет юных 

инспекторов дорожного 

движения - финал краевого 

конкурса "Безопасное 

колесо" и краевого 

дистанционного конкурса 

"Знатоки дорожных правил" 

в г.Красноярске 

  902 0703 02300020

40 

612 21,08 21,08 21,08 63,24 участие 1 команды (5 

участников) на краевом 

уровне 

2.2

. 

Участие в мероприятиях 

регионального, 

межрегионального, краевого, 

зонального и 

международного уровней 

(МБОУ ДО "Центр "Радуга") 

 Управление 

образования 

администрац

ии 

Каратузского 

района 

902 0703 02300020

40 

612 81,17 81,17 81,17 243,51 участие 1 команды ( 3 

участника) в мероприятии 

среди юных техников, 

краевой уровень  



2.3

. 

Участие в соревнованиях 

регионального, 

межрегионального, краевого, 

зонального и 

международного уровней 

(центр "Патриот") 

0703 02300020

40 

612 59,55 59,55 59,55 178,65 Выявление и поддержка 

талантливых детей, 

занимающихся пулевой 

стрельбой. Участие в 

краевом мероприятии  1 

команда (5 участников) 

2.4

. 

Участие в  мероприятиях 

регионального, 

межрегионального, краевого, 

зонального и 

международного уровней 

(МБУ ДО  "Каратузская 

ДШИ") 

в том числе 

по ГРБС: 

администрац

ия 

Каратузского 

района 

901 0703 02300020

40 

612 104,77 104,77 104,77 314,31 Повышение качества 

творческого потенциала 

талантливых и одаренных 

детей и преподавателей в 

Каратузском районе. 

Профориентация и 

качественная подготовка 

кадров культуры для 

Каратузского района. 120 

участников  

  Итого по подпрограмме всего 

расходные 

обязательства  

* * * * 1109,65 1063,34 1063,34 3236,33   

    в том числе 

по ГРБС: 

Управление 

образования  

902 * * * 868,41 868,41 868,41 2605,23   

    Администрац

ия 

Каратузского 

района 

901 * * * 241,24 194,93 194,93 631,10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



              Приложение № 4 к Постановлению администрации Каратузского района от 

18.06.2024 № 559-п 

              Приложение № 2 к подпрограмме 4  «Обеспечение жизнедеятельности учреждений 

подведомственных Управлению образования администрации Каратузского района», 

реализуемой в рамках муниципальной программы "Развитие системы образования 

Каратузского района"  

  Перечень мероприятий  подпрограммы 4 «Обеспечение жизнедеятельности учреждений подведомственных Управлению образования администрации Каратузского 

района» муниципальной программы «Развитие системы образования Каратузского района»  

№     

п/п 

Цели, задачи, 

мероприятия 

подпрограммы 

  ГРБС  Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации подпрограммы 

(тыс. руб.) 

Ожидаемый непосредственный 

результат  (краткое описание)от 

реализации подпрограммного 

мероприятия  (в том числе в 

натуральном выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР очередно

й 

финансо

вый год 

первый 

год 

планово

го 

периода 

второй 

год 

планово

го 

периода 

Итого на 

очередной 

финансовы

й год и 

плановый 

период 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель: обеспечение современных, безопасных, комфортных и безаварийных условий жизнедеятельности учреждений, подведомственных Управлению образования 

администрации Каратузского района 

Задача № 1 Приведение в соответствие требований  надзорных органов образовательных организаций 

1.1. Огнезащитная 

обработка деревянных 

конструкций кровли 

зданий учреждений 

образования. 

Управление 

образования 

администрации 

Каратузского 

района 

902 0709 0240002

080 

244 244,86 244,71 244,71 734,28 Кровля зданий в 28 образовательных 

учреждениях соответствует 

требованиям пожарной безопасности 

1.2. Приобретение 

материалов, 

оборудования и мебели 

902 0701 0240002

080 

612 654,82 606,97 606,97 1 868,76 Выполнение преписаний надзорных 

органов в 10 ОО 

902 0702 0240002

080 

612 370,43 434,85 434,85 1 240,12   

902 0703 0240002

080 

622 35,00 35,00 35,00 105,00   

1.3. Выполнение ремонтных 

работ 

902 0701 0240002

080 

612 805,01 1 197,22 1 197,22 3 199,45 Выполнены ремонтные работы в 4 

ОО 

902 0701 0240002

080 

622 0,00 700,00 700,00 1 400,00   



1.4. Расходы  на развитие 

инфраструктуры 

общеобразовательных 

организаций 

902 0702 02400S5

630 

612 3 662,50 2 930,00 2 930,00 9 522,50 Обеспечено частичное устранений 

предписаний надзорных органов в 

образовательных организациях 

1.5. Расходы  на развитие 

инфраструктуры 

общеобразовательных 

организаций (за счет 

местного бюджета) 

902 0702 02400S5

630 

612 37,00 29,30 29,30 95,60   

1.6 Расходы  на развитие 

инфраструктуры 

дошкольных 

образовательных 

организаций 

902 0701 02400S5

820 

621 1 514,00 0,00 0,00 1 514,00 Обеспечено частичное устранений 

предписаний надзорных органов в 

дошкольных образовательных 

организациях 
902 0701 02400S5

820 

622 920,00 2 434,00 2 434,00 5 788,00 

1.7. Расходы  на развитие 

инфраструктуры 

дошкольных 

образовательных 

организаций (за счет 

местного бюджета) 

902 0701 02400S5

820 

622 0,00 24,59 24,59 49,18 

902 0701 02400S5

820 

622 24,59 0,00 0,00 24,59 

1.8 расходы на проведение 

мероприятий по 

обеспечению 

антитеррористической 

защищенности объектов 

образования 

902 0702 0240S75

590 

612 1 210,00 0,00 0,00 1 210,00 

902 0702 0240S75

590 

612 66,00 0,00 0,00 66,00 

1.9 иные межбюджетные 

трансфертыза 

содействие развитию 

налогового потенциала 

902 0702 0240077

450 

612 319,60 0,00 0,00 319,60 

Задача № 2 Капитальные вложения в образовательные учреждения района 

3.1 Подготовка проектно-

сметной документации 

Управление 

образования 

администрации 

Каратузского 

района 

902 0702 0240002

100 

612 50,00 400,00 400,00 850,00 Подготовка сметной документации 

для капитального ремонта здания 

МБОУ "Каратузская СОШ" (корпус 

1) 

902 0701 0240002

100 

612 427,00 0,00 0,00 427,00 Подготовка сметной документации 

для МБДОУ "Детский сад Колобок" 



3.2 Субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований на 

реализацию 

мероприятий по 

модернизации 

школьных систем 

образования 

902 0702 02400L

7502 

612 7807,70 0,00 0,00 7807,70 Модернизация МБОУ Моторская 

СОШ 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований на 

реализацию 

мероприятий по 

модернизации 

школьных систем 

образования (за счет 

средств местного 

бюджета) 

902 0702 02400L

7502 

612 78,87 0,00 0,00 78,87 

3.3 Проведение 

капитальных ремонтных 

работ в 

образовательных 

учреждениях района 

902 0701 0240002

130 

612 600,00 0,00 0,00 600,00  капитальный ремонт  

(дополнительные работы)  здания Б2 

МБДОУ детский сад "Колобок" 

3.4. Средства на 

осуществление 

(возмещение) расходов, 

направленных на 

развитие и повышение 

качества работы 

муниципальных 

учреждений, 

предоставление новых 

муниципальных услуг, 

повышение их качества 

902 0701 02400S8

400 

622 9 870,00 0,00 0,00 9870,00  капитальный ремонт   здания  

МАДОУ детский сад "Сказка" 

(проект " Сказка- территория 

радости"),проведение ремонта 

крыши МБОУ Черемушкинская 

СОШ 

902 0702 02400S8

400 

612 5 000,00 0,00 0,00 5000,00 

Средства на 

осуществление 

(возмещение) расходов, 

направленных на 

развитие и повышение 

качества работы 

муниципальных 

учреждений, 

предоставление новых 

муниципальных услуг, 

повышение их качества 

902 0702 02400S8

400 

612 136,00 0,00 0,00 136,00 

902 0701 02400S8

400 

622 101,70 0,00 0,00 101,70 



( за счет средств 

местного бюджета) 

3.5 субсидии на создание 

условий для 

предоставления 

горячего питания 

обучающимся в 

общеобразовательных 

организациях 

  902 0702 02100S4

700 

612 1 558,00 0,00 0,00 1558,00 Оборудование для пищеблока 

МБОУ Моторская СОШ, МБОУ 

Черемущкинская СОШ 

субсидии на создание 

условий для 

предоставления 

горячего питания 

обучающимся в 

общеобразовательных 

организациях (за счет 

средств местного 

бюджета) 

  902 0702 02100S4

700 

612 82,00 0,00 0,00 82,00 

  Итого по подпрограмме всего расходные 

обязательства  

* * * * 35 575,08 9 036,64 9 036,64 53 648,35   

в том числе по 

ГРБС: 

Управление 

образования  

902 * * * 35 575,08 9 036,64 9 036,64 53 648,35   

Администрация 

Каратузского 

района 

901 * * * 0,00 0,00 0,00 0,00   

                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



              Приложение № 5 к Постановлению администрации Каратузского района от 18.06.2024 

№ 559-п 

              Приложение № 2 к подпрограмме 6  «Обеспечение реализации муниципальной 

программы и прочие мероприятия», реализуемой в рамках муниципальной программы 

"Развитие системы образования Каратузского района"  

  Перечень мероприятий подпрограммы 6 "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия" муниципальной программы "Развитие системы 

образования Каратузского района"   

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

мероприятия 

подпрограммы 

  ГРБС  Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы 

(тыс.руб.) 

Ожидаемый непосредственный 

результат (краткое описание) от 

реализации подпрограммного 

мероприятия (в том числе в 

натуральном выражении)  

(в натуральном выражении) 

ГРБ

С 

РзПр ЦСР ВР очередно

й 

финансов

ый год 

1-й год 

плановог

о 

периода 

2-й год 

плановог

о 

периода 

Итого на 

очередно

й 

финансов

ый год и 

плановы

й период  
2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  Цель: обеспечение условий для эффективного управления отраслью 

Задача 1 Организация деятельности аппарата управления и учреждений, обеспечивающих деятельность образовательных учреждений, направленной на эффективное 

управление отраслью 

1.1. Финансирование 

расходов на 

содержание органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

районов 

Управление 

образования 

администрации 

Каратузского 

района 

902 0709 02600002

10 

121 5 386,56 5 084,16 5 084,16 15 554,88 Ежегодное создание условий для 

эффективной работы Управления 

образования администрации 

Каратузского района 
902 0709 02600002

10 

122 32,82 40,00 40,00 112,82 

902 0709 02600002

10 

129 1 626,75 1 535,42 1 535,42 4 697,59 

902 0709 02600002

10 

244 382,12 375,38 375,38 1 132,88 

Задача 2. Обеспечение соблюдения требований законодательства Российской Федерации в сфере образования организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность на территории муниципального образования Каратузского района (за исключением случаев, установленных федеральным законодательством)  и защиты прав 

несовершеннолетних. 

2.1. Расходы за счет 

субвенции на 

осуществление 

государственных 

полномочий по 

организации и 

Управление 

образования 

администрации 

Каратузского 

района 

902 0709 02600755

20 

121 2 847,47 2 617,05 2 617,05 8 081,57 Ежегодное создание условий для 

осуществления государственных 

полномочий по организации и 

осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних 

902 0709 02600755

20 

122 30,00 30,00 30,00 90,00 



осуществлению 

деятельности по опеке 

и попечительству в 

отношении 

несовершеннолетних 

902 0709 02600755

20 

129 859,94 790,35 790,35 2 440,64 

902 0709 02600755

20 

244 632,60 632,60 632,60 1 897,80 

2.2. Расходы за счет 

субвенции на 

обеспечение жилыми 

помещениями детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, 

лиц из числа детей-

сирот и детей 

оставшихся без 

попечения родителей, 

лиц из числа детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей 

Администраци

я Каратузского 

района 

901 0113 02600758

70 

121 191,32 140,65 140,61 472,58 Приобретение жилых помещений для 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей  

129 57,78 42,48 42,46 142,72 

244 7,80 5,90 5,90 19,60 

904 1004 412 8 188,30 6 525,78 6 215,02 20 929,10 

2.3 Субвенция по 

обеспечению 

предоставления меры 

социальной 

поддержки гражданам, 

достигшим возраста 23 

лет и старше, 

имевшим в 

соответствии с 

федеральным 

законодательством 

статус детей-сирот, 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

лиц из числа детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей 

901 0113 02600784

60 

121 17,51 16,13 16,13 49,77 

129 5,29 4,87 4,87 15,03 

  Итого по 

подпрограмме 

всего 

расходные 

обязательства  

* * * * 20 266,24 17 840,76 17 529,96 55 636,96   



в том числе по 

ГРБС: 

Управление 

образования  

902 * * * 11 798,24 11 104,96 11 104,96 34 008,16 

Администраци

я Каратузского 

района 

901 * * * 279,70 210,02 209,98 699,70 

    Отдел 

земельных и 

имущественны

х отношений 

        8 188,30 6 525,78 6 215,02 20 929,10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                Приложение № 6 к постановлению администрации 

Каратузского района от  18.06.2024 № 559-п 

                Приложение № 9 

к муниципальной программе "Развитие системы 

образования Каратузского района"  

  Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Каратузского района за счет средств районного бюджета, в том числе средств, поступивших из 

бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов 

                      (тыс.рублей) 

№ п/п Статус 

(муниципальная 

программа, 

подпрограмма) 

Наименование 

муниципальной 

программы, подпрограммы 

Наименование 

главного 

распорядителя 

бюджетных 

средств (далее - 

ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 

2024 2025 2026 Итого на 

очередной 

финансовый 

год и плановый 

период 

ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Муниципальная 

программа  

"Развитие системы 

образования Каратузского 

района" 

Всего расходные 

обязательства по 

муниципальной 

программе 

Х Х Х Х 784 373,23 680 446,46 671 247,87 2 136 067,56 

в том числе по 

ГРБС: 

                

Администрация 

района 

901 Х Х Х 14 759,50 15 288,81 15 288,77 45 337,08 

Отдел земельных 

и имущественных 

отношщений 

904 Х Х Х 8 188,30 6 525,78 6 215,02 20 929,10 

Управление 

образования 

902 Х Х Х 761 425,43 658 631,87 649 744,08 2 069 801,38 

2 Подпрограмма 1 Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного 

образования детей 

Всего расходные 

обязательства по 

муниципальной 

программе 

Х Х Х Х 716 265,63 641 590,16 632 702,37 1 990 558,16 

в том числе по 

ГРБС: 

                

Администрация 

района 

901 Х Х Х 14 238,56 14 883,86 14 883,86 44 006,28 

Управление 

образования 

902 Х Х Х 702 027,07 626 706,30 617 818,51 1 946 551,88 



3 Подпрограмма 2 Организация летнего 

отдыха, оздоровления, 

занятости детей и 

подростков 

Всего расходные 

обязательства по 

муниципальной 

программе 

Х Х Х Х 10 284,14 10 043,05 10 043,05 30 370,24 

в том числе по 

ГРБС: 

                

Администрация 

района 

901 Х Х Х 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

образования 

902 Х Х Х 10 284,14 10 043,05 10 043,05 30 370,24 

4 Подпрограмма 3 Одаренные дети Всего расходные 

обязательства по 

муниципальной 

программе 

Х Х Х Х 1 109,65 1 063,34 1 063,34 3 236,33 

в том числе по 

ГРБС: 

                

Администрация 

района 

901 Х Х Х 241,24 194,93 194,93 631,10 

Управление 

образования 

902 Х Х Х 868,41 868,41 868,41 2 605,23 

5 Подпрограмма 4 Обеспечение 

жизнедеятельности 

учреждений 

подведомственных 

Управлению образования 

администрации 

Каратузского района 

Всего расходные 

обязательства по 

муниципальной 

программе 

Х Х Х Х 35 575,08 9 036,64 9 036,64 53 648,35 

в том числе по 

ГРБС: 

                

Администрация 

района 

901 Х Х Х 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

образования 

902 Х Х Х 35 575,08 9 036,64 9 036,64 53 648,35 

6 Подпрограмма 5 Кадровый потенциал в 

системе образования 

Каратузского района 

Всего расходные 

обязательства по 

муниципальной 

программе 

Х Х Х Х 746,03 746,03 746,03 2 238,09 

в том числе по 

ГРБС: 

                

Администрация 

района 

901 Х Х Х 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

образования 

902 Х Х Х 746,03 746,03 746,03 2 238,09 



7 Подпрограмма 6 Обеспечение реализации 

мероприятий 

муниципальной 

программы и прочие 

мероприятия 

Всего расходные 

обязательства по 

муниципальной 

программе 

Х Х Х Х 20 266,24 17 840,76 17 529,96 55 636,96 

в том числе по 

ГРБС: 

                

Администрация 

района 

901 Х Х Х 279,70 210,02 209,98 699,70 

Отдел земельных 

и имущественных 

отношщений 

904 Х Х Х 8 188,30 6 525,78 6 215,02 20 929,10 

Управление 

образования 

902 Х Х Х 11 798,24 11 104,96 11 104,96 34 008,16 

8 Подпрограмма 7 Доступная среда Всего расходные 

обязательства по 

муниципальной 

программе 

Х Х Х Х 126,48 126,48 126,48 379,44 

в том числе по 

ГРБС: 

                

Администрация 

района 

901 Х Х Х 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

образования 

902 Х Х Х 126,48 126,48 126,48 379,44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        Приложение №7 к постановлению администрации 

Каратузского района от  18.06.2024 № 559-п 

        Приложение № 10 

к муниципальной программе "Развитие системы образования 

Каратузского района"  

  Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы Каратузского района (средства районного бюджета, в 

том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов) 

              (тыс.рублей) 

№ 

п/

п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

Уровень бюджетной системы/источники 

финансирования 

очередной 

финансовый 

год 

первый год  

планового 

периода 

второй год  

планового 

периода 

Итого 

на период 

2024 2025 2026 

  Муниципальная 

программа 

Развитие системы образования 

Каратузского района   
Всего  784 373,23 680 446,46 671 247,87 2 136 067,56 

в том числе:         

федеральный бюджет  38 248,86 28 366,01 26 913,32 93 528,19 

краевой бюджет 471 248,59 425 269,34 426 771,73 1 323 289,67 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 274 875,78 226 811,11 217 562,82 719 249,71 

  Подпрограмма 1 Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования 

детей 

Всего  716 265,63 641 590,16 632 702,37 1 990 558,17 

в том числе:         

федеральный бюджет  32 705,39 28 366,01 26 913,32 87 984,72 

краевой бюджет 424 102,76 401 110,04 402 923,23 1 228 136,03 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 259 457,46 212 114,11 202 865,82 674 437,39 

  Подпрограмма 2 Организация летнего отдыха, 

оздоровления, занятости детей и 

подростков 

Всего  10 284,14 10 043,05 10 043,05 30 370,24 

в том числе:         

федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 



краевой бюджет 7 989,50 7 989,50 7 989,50 23 968,50 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 2 294,64 2 053,55 2 053,55 6 401,74 

  Подпрограмма 3 Одаренные дети    Всего  1 109,65 1 063,34 1 063,34 3 236,33 

в том числе:         

федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 1 109,65 1 063,34 1 063,34 3 236,33 

  Подпрограмма 4 Обеспечение жизнедеятельности 

учреждений подведомственных 

Управлению образования 

администрации Каратузского 

района 

Всего  35 575,08 9 036,64 9 036,64 53 648,35 

в том числе:         

федеральный бюджет  5 543,47 0,00 0,00 5 543,47 

краевой бюджет 26 318,33 5 364,00 5 364,00 37 046,33 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 3 713,28 3 672,64 3 672,64 11 058,56 

  Подпрограмма 5 Кадровый потенциал в системе 

образования Каратузского района 
Всего  746,03 746,03 746,03 2 238,09 

в том числе:         

федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 746,03 746,03 746,03 2 238,09 

  Подпрограмма 6 Обеспечение реализации 

муниципальной программы и 

прочие мероприятия 

Всего  20 266,24 17 840,76 17 529,96 55 636,96 

в том числе:         

федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет 12 838,00 10 805,80 10 495,00 34 138,80 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 7 428,24 7 034,96 7 034,96 21 498,16 



  Подпрограмма 7 Доступная среда Всего  126,48 126,48 126,48 379,44 

в том числе:         

федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 126,48 126,48 126,48 379,44 

                

 


